Серия III: 1914 – 1917 гг. // Комиссия при ЦИК СССР по изданию док. эпохи империализма под председ. М. П. Покровского. — М.; Л.: Соцэкономгиз, 1935. — Т. 8: 24/11 мая — 16/3 окт. 1915 г., Ч. 1. - С. 330].

Пропонувалося також після захоплення Константинополя зміцнити Константинопольський Патріархат шляхом введення до складу Синоду цієї православної інституції представників Російської, Сербської, Болгарської і Румунської Церков. З огляду на військові успіхи союзників особливо активно такі плани розроблялися у 1915 р.